
Návrh závěrečného účtu Obce Příluka za rok 2020, IČ: 00277223 

 
V roce 2020 hospodařila Obec Příluka dle schváleného rozpočtu, který byl OZ Příluka schválen dne  

2. 12. 2019, a který byl v průběhu roku upravován (rozpočtové opatření Finančního odboru 

Pardubického kraje, Krajského úřadu Pardubice – přijaté dotace, zapojení navýšených příjmů, úpravy 

mezi položkami rozpočtu, apod.). 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

 
 Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 

Plnění k 31.12. % plnění 

k uprav. 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 2 840 200,00 2 846 200,00 2 800 068,11 98,38 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 669 700,00 1 071 900,00 864 260,20   80,63 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 100,00 

Třída 4 – Přijaté transfery 68 100,00 4 768 600,00 4 814 652,00 100,97 

Příjmy celkem po 

konsolidaci 

3 578 000,00 8 586 700,00 

 

8 378 980,31 97,58 

     

Třída 5 – Běžné výdaje 2 923 500,00 3 674 100,00 3 670 568,17 99,90 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 500 000,00 4 462 200,00 4 462 114,00 99,99 

Výdaje celkem po 

konsolidaci 

3 423 500,00 8 036 300,00 8 032 682,17 99,95 

     

Saldo příjmů a výdajů 154 500,00 550 400,00 346 298,14 62,92 

     

Třída 8 - Financování -154 500,00 -550 400,00 -346 298,14 62,92 

Financování celkem po 

konsolidaci 

-154 500,00 -550 400,00 -346 298,14 

 

62,92 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12). 

 

2) Stavy na účtech k 31. 12. 2020 
- běžné účty:  2 399 895,43 Kč    

- pokladna:        10 545,00 Kč         

 

 

3) Výsledek hospodaření Obce Příluka za rok 2020: zisk ve výši 713 533,28 Kč (Výkaz zisku 

a ztráty). 

 

4) Majetek obce je veden na majetkových účtech 0** a je řádně inventarizován (Rozvaha). 
 

5) Hospodaření Mateřské školy Příluka v roce 2020 v Kč: zisk ve výši 54 605,39 Kč. 
 

Obec Příluka je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Příluka, okres Svitavy. Pro 

rok 2020 byl této příspěvkové organizaci zřizovatelem stanoven závazný ukazatel – příspěvek na 

provoz ve výši 300 000,00 Kč. Roční účetní závěrka Mateřské školy Příluka včetně všech zákonem 

předepsaných výkazů jsou založeny v archivu Obce Příluky..  

 

 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné         

úrovně. 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 4 714 652,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce níže. 



 

poskytovatel UZ účel položka rozpočet čerpání % 

Pardubický kraj  Výkon státní správy 4112 68 100,00 68 100,00 100,00 

Pardubický 

70kraj 

98024 Kompenzační bonus – 

covid 

4112 208 750,00 208 750,00 100,00 

Pardubický kraj 98193 Volby do krajských 

zastupitelstev 

4112 31 000,00 30 384,08 98,01 

Obec Suchá 

Lhota 

 Příspěvek na provoz MŠ 4121 7 000,00 7 000,00 100,00 

Pardubický kraj  Akce Pouťový koláček 4122 4 000,00 4 000,00 100,00 

Pardubický kraj 29030 Kůrovcová kalamita 4116 64 362,00 64 362,00 100,00 

Pardubický kraj  Těžba kůrovcových stromů 4122 35 172,00 35 172,00 100,00 

Ministerstvo 

financí 

98858 Rekonstrukce MŠ 4211 3 865 484,00 3 865 484,00 100,00 

Pardubický kraj 33063  4116 230 784,00 230 784,00 100,00 

Pardubický kraj  Nový územní plán 4222 120 000,00 120 000,00 100,00 

Pardubický kraj  Plocha pro kontejnery 4222 80 000,00 0,00  

 

Dotace byly řádně vyúčtovány nebo budou řádně vyúčtování po ukončení akce. Nevyčerpaná dotace 

na výdaje vzniklé s konáním voleb do krajských zastupitelstev v roce 2020 ve výši 615,92 Kč byla 

vrácena zpět na účet Pardubického kraje dne 4. 2. 2021. Nevyčerpaná dotace na plochu pro 

kontejnery bude vyčerpána a vyúčtováno v roce 2021. 

  

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Dne 2. 6. 2021 provedli kontroloři Krajského úřadu Pardubického kraje přezkoumání hospodaření 

Obce Příluka za rok 2020. V souladu s ustanovením §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obce nebyly při přezkoumání 

obce za rok 2020 zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Celý obsah návrhu závěrečného účtu Obce Příluka (včetně rozpočtu, plnění příjmů a výdajů dle 

rozpočtové skladby, Fin 2-12 M, Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha a Zápis z inventarizace k 31. 

12. 2020) je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Příluce..  

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Příluka, IČ: 00277223 za rok 2021  

              ze dne 2. 6. 2021  

 
U vyvěšení v elektronické podobě (na elektronické úřední desce) jsou přiloženy kopie výkazů: 

a) Fin 2-12 M k 31. 12. 2020 /Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, 

regionálních rad a dobrovolných svazků obcí/ 

b) Rozvaha k  31. 12. 2020 /Územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů 

soudržnosti/ 

c) Příloha k  31. 12. 2020 /Územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů 

soudržnosti/ 

d) Výkaz zisku a ztráty k  31. 12. 2020 /Územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady 

regionů soudržnosti/  

e) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Sedliště, IČ: 00277347 za rok 2020  

 

Návrh závěrečného účtu Obce Příluka za rok 2020 včetně přílohy, vyvěšen na úřední desce 

i v elektronické podobě dne:                 2021.    

 

Návrh závěrečného účtu Obce Příluka za rok 2020 včetně přílohy, sejmut z úřední desky i 

z elektronické podoby dne:                2021 

 

 

                                                                                            David Šimek 

                                                                                            starosta obce 

Vyvěšen 1.6. 2021 

Schváleno v OZ dne: 21.6. 2021       


